
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 163 –	15661	– Poz.	2792

Działając na podstawie art. 91 ust. l ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.)

orzekam

nieważność uchwały Nr XXXIX/258/2009 Rady 
Miejskiej w Kępnie z dnia 30 czerwca 2009 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia opłat za 
świadczenia w przedszkolach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Kępno - ze względu na 
istotne	naruszenie	prawa.

UZASADNIENIE

Uchwała Nr XXXIX/258/2009 Rady Miejskiej w 
Kępnie z dnia 30 czerwca 2009 r. została doręczona 
Wojewodzie Wielkopolskiemu w dniu 8 lipca 2009 r.

Jako podstawę prawną powołano przepis art. 14 
ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o syste-
mie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 
ze zm.).

Dokonując oceny zgodności z prawem przedmio-
towej uchwały - organ nadzoru stwierdził, co nastę-
puje:

Uchwałą Nr XXXIX/258/2009 Rada Miejska w 
Kępnie ustaliła opłaty za świadczenia w przedszko-
lach, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Kępno.

W §3 ust. 2 przedmiotowej uchwały zamieszczo-
no zapis, iż uchwała wchodzi w życie z dniem 1 
września 2009 r.

Tymczasem powyższa uchwała jest aktem nor-
matywnym o charakterze aktu prawa miejscowego, 
zatem podlega ona szczególnemu trybowi promul-
gacyjnemu, wynikającemu z treści art. 13 pkt 2 w 
związku z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 
r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (Dz.U. z 2007 r. Nr 68, 
poz. 449 ze zm.). Stosownie do przepisu art. 13 pkt 
2 w związku z przpisem art. 4 ust. 1 ustawy o ogła-
szaniu aktów normatywnych... akty prawa miejsco-
wego stanowione przez organ gminy ogłasza się w 
wojewódzkim dzienniku urzędowym i wchodzą one 
w życie po upływie czternastu dni od dnia ogłosze-
nia, chyba że dany akt normatywny określi termin 
dłuższy.

Zważywszy, że uchwała Nr XXXIX/258/2009 
Rady Miejskiej w Kępnie została podjęta z istotnym 
naruszeniem prawa należało orzec jak w sentencji.

Niniejsze rozstrzygnięcie nadzorcze może być za-
skarżone do Wojewódzkiego Sądu Administracyjne-
go w Poznaniu z powodu niezgodności z prawem w 
terminie 30 dni od daty jego doręczenia, za pośred-
nictwem Wojewody Wielkopolskiego.

Wojewoda	Wielkopolski
(-) Piotr Florek

2792

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO

Nr WN.Ka-5.0911-293/2009

z	dnia	5	sierpnia	2009	r.	


